MyHunumnazpHoe OI0KeTHOE 00111e00pa30BaTeIbHOE YUPEKICHUE
«Kymnpocckas ocHOBHast 001ieo0pa3oBaTeabHas KO

IHPUKA3

ot 15.08.2024 Ne207

00 opranu3anum poaUTEJIbCKOT0 KOHTPOJIS
3a opraHM3anueil NUTaHUuA 00y4aroINXCH
B MBOY «Kynpocckaa OOII»

B nensx ymyuienust kadectBa nutaHus oOydaromuxcs B MBOY «Kympocckas
OOIlll», mnoBbimeHuss >(PPEKTUBHOCTU CUCTEMBI KOHTPOJS KadecTBa IMUTAHUS
oOyyarommuxcsi, pykKoBOJICTBYsICh DenepanbHbIM 3aKOHOM OT 29.12.2012 1. Ne273-d3
«O06 obpazoranuu B Poccutickoit deaeparumn», MetoauueckuMu pekoMeHaanussMu MP
2.4.0180-20 "PomuTenbCcKHil KOHTPOJb 3a OpraHU3aluMell mNHUTaHus JAeTed B
0011e00pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3anusax’, yrBepkKIEHHbIMU DenepanbHoi ciy:k00i Mo
HaJI30py B cdepe 3aluThl MpaB MOTpeOUTeaed U OJIaromoyyduss 4YesjaoBeKa OT
18.05.2020 roma

ITPUKA3BIBAIO:

1. Ha3HauuTh OTBETCTBEHHBIM 3a OPTaHU3ALMIO POJUTEIIBCKOTO KOHTPOJIS 3a
opranuzanuei nutanus odydatronuxcs B MBOY «Kympocckas OOII» 3amecturens
mupekropa o YBP llerpoBy Huny BacunbeBny.

2. YTBEpauTh COCTaB KOMHUCCHUHU POAUTEIIBCKOTO KOHTPOJISI 32 OPraHU3aIlliel TUTaHUs
obyuatonuxcs B MBOY «Kymnpocckas OO (ITpunoxenne 1).

3. YTBepAUTh €XEroaHbl TUTaH-TpaduK MEPOINPUSATUN POAUTEITHCKOTO0 KOHTPOJIS 3a
opranuzanuei nutanus odyuaromuxcsi B MBOY «Kymnpocckas OOIL» (Ilpunoxxenue
2).

4. KOHTpOJIb 32 UCTIOJIHEHUEM HACTOSIIEr0 MPUKa3a OCTABJISIO 32 COOOM.

Jupektop C.A.HockoBa
C npuka3oM 03HaKOMJIEHBI

MOJNNCH pacudpoBka




[Ipunoxenue 1

k nmpuka3y Ne207 ot 15.08.2024 rona

I'PA®UK OBIIECTBEHHOI'O POJAUTEJBCKOI'O KOHTPOJIA
3a opranu3anuei mkoabHoro nuranus B MbOY «Kynpocckas OOLL»

O®UO ponurens u
(oTBETCTBEHHOIO
KJTACCHOTO
PYKOBOIUTEIISN)

02.09
06.09

09.09
13.09

16.09
22.09

25.09
20.09

23.09
27.09

30.09
04.10

07.10
11.10

14.10
18.10

21.10
25.10

TykaueBa
Caetirana
Huxonaesna
(TerepneBa E.I'.)

SlkumoBa AHHA
Huxomaesna
(bensesa H.A.)

Yuprynosa
Anena
Bragumuposna
(Knmumosa H.A.)

Brrukosa JIr060Bb
JleonngoBHa
(denoceeBa
M.A))

Antonosa Onera
ITaBnoBHA
(Hockora C.A.)

bpasruna Omnbra
Hukonaesna
(berukoBa E.A.)

Kpoxanesa
Exarepuna
IIpokonbseBHa
(I'aboa M.A.)

Enuceena
I'ynpHapa
Huxonaesna
(Tpudanona
JLA))

Kpusomiekona
TarpsHA
BanepreBna
(Kpoxanesa
E.M.)




[Ipunoxenne 2

k nmpuka3y Ne207 ot 15.08.2024 rona

[Tnan-rpaduk exeroTHbIX MEPOIPUATHI POIUTEITHCKOTO KOHTPOJIS 32

opranu3zanuei nutanus ooydarommxcs B MBOY «Kynpocckas OOLL»

Ne
/o Meponpusrus Cpoxku

1. IIpoBepka meHto. [IpoBepka TOTOBHOCTH CTOJOBOW U CeHTs0pb
nUIne6I0Ka.

2. [TpoBepka 1eNeBOro UCIOIB30BaHUS MTPOTYKTOB B Teuenne yyeOHoro rona
MUTAHUS ¥ TOTOBOW MPOTYKIIHH.

3. [IpoBepka cCOOTBETCTBHUS palliOHA MHUTaHUS COTJIACHO B Teuenue yueOHoro rona
YTBEP>KACHHOMY MEHIO.

4, Hcnonb3oBanne (UHAHCOBBIX CPEACTB Ha MHUTaHHUCE OkTs10pb, STHBAph
yUaruxcs.

5. OpraHu3aiys NpoCBeTUTEILCKON pabOThI. OKTs0pb, anpenb

6. AHKETUpOBaHUE yYaIllUXCs U HUX POAUTENEH 10 Hosiopb
MUTAHUIO.

7. KoHTpoib 32 Ka4eCTBOM MUTAHUS. B teuenue yuebHOTO roga

8. [IpoBepka Tabenel mUTaHMUS. B reuenne yuebHOTO rosma




