ПРИКАЗ

ot 15.08.2024 №207

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ»

В целях улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ», повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ» заместителя директора по УВР Петрову Нину Васильевну.
- 2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ» (Приложение 1).
- 3. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ» (Приложение 2).
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	Moured-	С.А.Носкова
С приказом ознакомлены		

подпись	расшифровка	

ГРАФИК ОБЩЕСТВЕННОГО РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ за организацией школьного питания в МБОУ «Купросская ООШ»

№	ФИО родителя и (ответственного классного руководителя)	02.09 06.09	09.09 13.09	16.09 22.09	25.09 20.09	23.09 27.09	30.09 04.10	07.10 11.10	14.10 18.10	21.10 25.10
1	Тукачева Светлана Николаевна (Тетерлева Е.Г.)	+								
2	Якимова Анна Николаевна (Беляева Н.А.)		+							
3	Чиртулова Алена Владимировна (Климова Н.А.)			+						
4	Бычкова Любовь Леонидовна (Федосеева М.А.)				+					
5	Антонова Ольга Павловна (Носкова С.А.)					+				
6	Бразгина Ольга Николаевна (Бычкова Е.А.)						+			
7	Крохалева Екатерина Прокопьевна (Габова М.А.)							+		
8	Елисеева Гульнара Николаевна (Трифанова Л.А.)								+	
9	Кривощекова Татьяна Валерьевна (Крохалева Е.М.)									+

План-график ежегодных мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ «Купросская ООШ»

№ п/п	Мероприятия	Сроки
1.	Проверка меню. Проверка готовности столовой и пищеблока.	Сентябрь
2.	Проверка целевого использования продуктов питания и готовой продукции.	В течение учебного года
3.	Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню.	В течение учебного года
4.	Использование финансовых средств на питание учащихся.	Октябрь, январь
5.	Организация просветительской работы.	Октябрь, апрель
6.	Анкетирование учащихся и их родителей по питанию.	Ноябрь
7.	Контроль за качеством питания.	В течение учебного года
8.	Проверка табелей питания.	В течение учебного года